
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №22» 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024 г.            №106 

«Об утверждении  плана мероприятий, направленных  на формирование  и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ №22 х. 

Стародворцовский 

 на 2024-2025 учебный год» 

 

Во исполнение приказа ООАКМО «Обутверждении плана 

мероприятий, направленныхна формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся организаций Кочубеевского муниципального 

округа» №486 от 09.09.2024 года  и в целях организации комплексной системы 

работы школы по повышению качества образования по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  план мероприятий, направленных  на формирование  и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  МКОУ СОШ №22 на 2024-

2025 учебный год (приложение №1) 

2. Назначить ответственной  за оргшанизацию работы по  формированию 

функциональной грамотности обучающися заместителя директора по УВР 

Ганноченко Т.Ю. 

3. Разместить на сайте общеобразовательной организации план мероприятий, 

направленных  на формирование  и оценку функциональной грамотности 

обучающихся   в 2024-2025 учебном году в срок до 18.09.24г. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №22   Ермилова М.В.   


